
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 105, Ano VII

Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 22

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

 

PORTARIA Nº 486/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ALAN JONAS LEANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.999, cargo Odontólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/08/2020 a 12/08/2020 ( 10 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 487/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 2 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 22

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DELZIMAR MARIA APIPE, matrícula nº 25.455, cargo Secretário Escolar 07 (sete) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 30/07/2020  a  05/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

                                                                          

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 488/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GRASIELLE EUNICE FLORES, matrícula nº 26.718, cargo Técnico em Enfermagem 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 30/07/2020  a  13/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 3 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 22

 

PORTARIA Nº 489/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) DAIANA LEILA DE FARIA, matrícula nº 27.769, cargo Auxiliar Administrativo, 03 (três)
meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 393/2020 de 19 de junho de 2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 490/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 4 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 22

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) GIOVANE GONÇALVES PEREIRA, matrícula nº 28.279, cargo Auxiliar Administrativo,
03 (três) meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 394/2020 de 19 de junho de 2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 491/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 5 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 22

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) ROSIANA CLEUSA DE OLIVEIRA MORAES, matrícula nº 25.487, cargo Serviçal, 03
(três) meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 404/2020 de 23 de junho de 2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 492/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) AGNALDO AGUILAR SILVA, matrícula nº 30.719, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais,    03 (três) meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020
a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 405/2020 de 23 de junho de 2020.



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 6 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 22

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 493/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) ANTÔNIO ASCENÇÃO DE JESUS AQUINO, matrícula nº 30.718, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, 03 (três) meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de
14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 406/2020 de 25 de junho de 2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 7 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 22

 

PORTARIA Nº 494/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) ISMAR MONTEIRO DE CARVALHO, matrícula nº 28.395, cargo Motorista, 03 (três)
meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 422/2020 de 30 de junho de 2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 495/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 8 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 22

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) EVÂNIO SEBASTIÃO SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 31.046, cargo Motorista, 03
(três) meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 496/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) ALEYR INÁCIO, matrícula    nº 31.327, cargo Soldador, 03 (três) meses de licença para



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 9 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 22

atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 497/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) LOURIMAR DE MAGALHÃES, matrícula nº 30.920, cargo Operador de Máquinas Pesadas, 
03 (três) meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 10 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 22

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 498/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) CÁCIO DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 31.241, cargo Motorista, 03 (três) meses de
licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 499/2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 11 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 22

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ, matrícula nº 27.477, cargo Monitora 05 (cinco)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 30/07/2020  a  03/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de agosto de 2020.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 500/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) EVERTON PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 31.370, cargo Motorista, 03 (três) meses de
licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 12 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 22

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 501/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) MARLYCE DA SILVA, matrícula nº 21.025, cargo Telefonista, 03 (três) meses de licença
para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 502/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

                         

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 13 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 22

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) RODRIGO NEVES DE OLIVEIRA SOUSA, matrícula nº 31.060, cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/09/2020 a 10/09/2020      ( 10 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 503/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) RODRIGO NEVES DE OLIVEIRA SOUSA, matrícula nº 31.060, cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 11/09/2020 a 30/09/2020      ( 20 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 14 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 22

PORTARIA Nº 504/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

                            

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) VITOR MAGALHÃES GALDINO, matrícula nº 31.166, cargo Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/09/2020 a 08/10/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 505/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) EDSON CARVALHO VIVAS, matrícula nº 28.276, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/09/2020 a 08/10/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 15 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 22

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 506/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

            “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO ISAIAS DA SILVA, matrícula nº 28.304, cargo Jardineiro, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no período de 09/09/2020 a 08/10/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 507/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

                               

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO LUIZ MACHADO, matrícula nº 31.322, cargo Pedreiro, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no período de 14/09/2020 a 13/10/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 16 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 22

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 508/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO VICENTE BARBOSA, matrícula nº 30.324, cargo Operador de Máquinas
Pesadas,   90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 31/07/2020 a 28/10/2020.

         

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 509/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULA SILVA, matrícula nº 22.022, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais
90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/08/2020 a 31/10/2020.



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 17 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 22

         

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 510/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

                             

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ELIZETE DE FÁTIMA SANTOS, matrícula nº 30.618, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 17/08/2020 a 05/09/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 511/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 94 da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,

                RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) DANILA APARECIDA SILVA FURTUNATO,  matrícula  nº 31.444, cargo Técnico em
Saúde Bucal,     120 (cento e vinte) dias de licença gestação, no período de 12/07/2020 a 09/11/2020.

 



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 18 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 22

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 512/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Saúde, em Memorando nº 396/2020, de 31 de julho de 2020,

                                Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                 RESOLVE:

                Art. 1º - Conceder a servidora ELVIRA FLÁVIA ALVES DE CARVALHO, matrícula nº 31.365, cargo Enfermeiro, a
gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 03 de agosto de 2020.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 513/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Saúde, em Memorando nº 396/2020, de 31 de julho de 2020,



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 19 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 22

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                 RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao servidor MARCELO INÁCIO VILELA, matrícula nº 31.106, cargo Técnico em Enfermagem, a
gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 03 de agosto de 2020.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 514/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Saúde, em Memorando nº 396/2020, de 31 de julho de 2020,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                 RESOLVE:

                Art. 1º - Conceder a servidora ROSANA MÁRCIA FERREIRA MESQUITA, matrícula nº 31.088, cargo Técnico em
Enfermagem, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 03 de agosto de 2020.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 20 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 22

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 515/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Saúde, em Memorando nº 396/2020, de 31 de julho de 2020,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                 RESOLVE:

                Art. 1º - Conceder a servidora VIRGÍNIA APARECIDA BERNARDO, matrícula nº 31.095, cargo Técnico em
Enfermagem, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 03 de agosto de 2020.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 516/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 21 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 22

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Saúde, em Memorando nº 396/2020, de 31 de julho de 2020,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                 RESOLVE:

                Art. 1º - Conceder a servidora MARIÂNGELA APARECIDA MACHADO, matrícula nº 31.412, cargo Técnico em
Enfermagem, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 03 de agosto de 2020.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                            O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
Benedito  Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro,
inscrito no CPF no 482.626.926-91, CI no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de



Bom Sucesso, 12 de Agosto de 2020 - Edição Nº 105, Ano VII Página 22 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 22

ora em diante denominado  simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Sr. LÁZARO GERALDO DA SILVA, brasileiro,
CPF nº 096.711.006-86, C I nº MG-18.554.305 IIPC/MG, INSS/PIS-PASEP nº 20710419257, residente à Rua Cornélia Floripes
Castanheira nº 166 Bairro Vila Vicentina,  CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG, de ora em diante simplesmente denominada
CONTRATADO,

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a partir de 20 de junho de 2020, o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 114/2020, de
comum acordo entre as partes, conforme estabelecido na cláusula sexta do referido contrato de Prestação de Serviços como Auxiliar
de Serviços Gerais, assinado em 07/05/2020 , registrado no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

Bom Sucesso, 19 de junho de 2020.

 

Contratante:

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

Contratado:       

Lázaro Geraldo da Silva

 

 


		2020-08-12T17:14:40-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




